Index Rerum.

diffinitim condemnari, & per iudicem torqueatur vt confiteatur, vt vel sic non possit appellare, si conatur an sit confessio nulla, licet postea ratificetur. 6.4.9.2
 An in hoc vitimo casu possit reus appellare. ibid.
 Reus accusatus an possit petere ab accusatore etiam dato preterea deficiat ab accusatione quando causa est de crimen republica perniciose, quod tenebatur accusator accusare. 6.4.1.4
 Quid si causa sit propria accusatoris. 5
 Reus an peccet mortaliter, & tenetur restituere omnia damna, si appellat quando cognoscit iustitie esse condemnatum, & secundum probabilem sententiam. 6.4.2.2
 An vero in hoc casu licet supplicare ad eundem iudicem in supremis tribunibus. ibid.
 Reus testibus coniunctus an possit torqueri ad detegendos socios criminis. 6.4.3.3
 Reus coniunctus si torqueratur, tenetur sub mortali respondere veritatem. 4
 Reus coniunctus non possit torqueri hac sola de causa vt si confiteatur, appellatio sibi auferatur. 5
 Cum quadam limitatione. 8
 Et si confiteatur tormento, confessio est nulla, & potest appellare ea non obstante. 6
 Reus coniunctus, qui in tormento delictum negavit, an sit absoluendus. 7
 An cum reus in tormento delictum negat, probations vires amittant. ibid.
 Reus conniunctus, & simul confessus, non possit appellare tam in ciuilibus, quam in criminalibus. 6.4.4.1
 An vero reus confessus tantum possit appellare in predictis causis, si testibus non sit coniunctus. 2
 Quid dicendum si exponat causam expressim, que appellationem iustificet. ibid.
 Reus an possit iterum torqueri quando nona non superuenientia indica, at priore ex quibus tortus est erant gravissima, & virginea. 6.4.5.1
 Reus qui in tormento fassus est delictum, & postea ductus ad ratificandum negat, potest iterum torqueri. 2
 An vero reus, qui iterum tortus fatetur delictum, & postea ductus ad ratificandum negat, possit iterum torqueri. 3
 Reus ut possit in carcere detruendi requiritur quod verē & realiter confiteretur delictum esse commissum. 6.4.6.1
 Item quod praecedat summaria delicti informatione, non tamen reus debet citari in hac summaria delicti informatione. 2
 An sufficiat summaria informatione in criminibus, propter que si quis coniiciatur in carcere, grants sequitur ipsius infamia. 4
 An vero si captura fuerit in principio illicita, si postea appareat delictum aliud, possit reus pro illo retineri. 7.1.1.1.4
 Reus an possit quilibet officialis, pars offensis, illius cuius interest, & quilibet priuatus de populo capere in flagranti delicto, & ad iudicem ducere. 5
 Reus, vide *Fugere, Vincere, Cancer, Damnum, Auxilium*.
 Reus qui queritur ut iuste in carcere detruendi licet potest fugere, non ramen vim inferre iustitiae ministris dum ipsum capere volunt. 6.4.7.6
 Reus qui custodem carceris ligaret, aut os illi ne clamaret obstrueret, vim faciat, & potest tamen fugiens post se trahere eum, dum se teneret. ibid.

S.

Sacerdotes an habeant priuilegium ut non possint compelli ad testificandum, vide *Testimonium*, vbi alia.

Sacerdos an possit esse Aduocatus, vide *Patrocinari*.
 An peccet mortaliter si patrocinetur, vide *Glorie*.
 a Sacerdote tabellionis officio fungente factum instrumentum, an sit publicum, & validum. 6.7.5.11

Sacerdotes *inferiorum* non nullum ministrare sacramentum *confessionis*, & *communione*, & si attentent facere est irritum. 7.1.1.1.4

Sacerdos, vide *Ordo*, vbi multa, & *Potestas conferuandi*.

Sacerdos qui alios ordines non suscepit, an possit omnium ordinum functiones exercere. 7.1.14.13

Sacerdotis munus quidnam sit. 7.1.17.9

An vero sit eius munus benedicere. 10

Sacerdos simplex an possit ex Papa commissione, vel sine illa prima tonsuram conferre, vide *Tonsura*.
 An vero ordines sacros, vide *Papa*.

Et an possit acquirere praescriptione facultatem conferendi minores ordines. 7.1.19.9

Sacerdos,

Index Rerum.

Sacerdos, vide *Clericus*.
 An vero Sacerdos, qui in peccato mortali dicit orationes in Mifa, peccet. 7.2.10.2 ad fin.

Sacerdos celebrans cum Diacono, & Subdiacono melius faciet si dum ipsi dicunt Epistolam, & Evangelium, attente audiat, quam si fecerit dicat. 7.2.13.3 in fin.

Sacerdos cum solas recitat an debet dicere ante orationem, *Dominus vobiscum*. 7.2.21.2

Sacerdos non peccat mortaliter si facit sacram antequam recitet Matutinum, licet nulla causa interueniat. 7.2.38.1, & 3

An peccet venialiter si causa iusta interueniat. 5

Et quid si nulla causa iusta interueniat. 6

Sacerdos qui propter mortuum habet legitimam excommunicationem dicendi Horas canonicas, licet ne illas dixerit, nec dicturus est, potest facere laetare. 4

Sacerdotium est vere & proprii ordo, & sic sacramentum characteremque imprimat, & gratiam confert. 7.1.6.2

Et a Christo Domino institutum. 2

Quando fuerit institutum. ibid.

Sacerdotium, vide *Ordo*.

Quam aratam requirat Sacerdotium de necessitate praecipiti, & an possit quis ordinari Sacerdos in ultimo die in quo completerit 24. anni, vide *Ordines saevi*.

Sacerdotium an tenet, si eo ordinetur perpetuus amens. 7.1.53.19

ad Sacerdotium quamnam scientia requiratur, vide *Scientia*.

Sacramenta an necessaria requirant rytum rationis. 7.1.52.2

Sacrum, vide *Missa*, & *Sacerdos*.

An sit peccatum ante Matutinum sacram Conuentuale, seu maius facere. 7.2.39.2

Sacrum facere antequam reciteret Prima, nullum est peccatum, licet nulla causa interueniat. 7.2.40.3

Quid si aliqui esset consuetudo, vel statutum ut ante Primam non celebrarentur. 4

Satisfactio per alium onus implendo ille cuius industritia ad aliquem actum non eligitur. 7.2.48.14

Sacerdos homo tecum potest expectare. Praetorem venientem ad lecipientem. 6.4.23.2 post mod.

Scholastici ap tenentur audire Millam, & prohibeantur seruilia exercere in festis institutis in vniuersitatis pro ipsi. 5.2.3.8

Scholasticus, vide *Ordinari*, & *Hora canonice*.

Sentientia quamnam requiratur ut non peccetur in promotione ad ordinis. 7.1.45.4

Quia scientia requiratur ad primam tonsuram. 9

An sit ad eam necessarium scire legere Latine, vel sive in Hispano. 11

An requiratur eadem scientia a beneficium simplices, ac ad primam tonsuram. ibid.

Quia scientia requiratur ad quatuor ordines Ministres. 12

Quia ad Diaconatum & Subdiaconatum. 13

Et quia ad Sacerdotium. 16

Scribere an tenetur potius mortem pari, quam degenera merita causa, & secretum. 6.6.2.4

Scribere an fas sit die festo. 5.2.8.2

Et an id licet pretio fieri. 3

Scribere an licet cullibet in die festo lectiones pralegendas, & conciones habendas ad populum, etiam per alium ministrum, dato sibi pretio. 4

Scrupulae, vide *Istrium*.

Scruinium, vide *Examen*.

Secretum monito an necessario debeat procedere accusationem, vide *Accusatio*.

Secretum seruare maiori vinculo tenetur ille, cuius fiduciomisum est delictum, ut secretum seruer, quam ille qui videns & sciens delictum iurauit seruare secretum. 6.2.21.2

Secretum seruare an sit actus virtutis fidei. 6.6.1.1

Secretum seruandi praeceptum est naturale, divinum & humanum. 2

Secretorum gradus quotuplices sunt, & in quibus causibus tenetur quis ex iustitia seruare secretum. 3

An seruari secretum, quod nouit ex visu, vel ratione alterius, tenetur quis ex praecepto fidelitatis. ibid.

Secretum alienum temere & sine causa detegere est peccatum mortale ex suo genere. 4

An hoc etiam habeat verum non solum ubi quis expelte fidem de fernando secreto dedit, sed etiam ubi non dedit. 5

An sit veniale ex paritate materie, & an ad hoc requiriatur, quod detegens certi faciat secretum esse parui momenti. 6

pro Seceto reipublice seruando tenentur saepe mori qui locum tenent, & officium publicum, quando priuati non tenentur. 6.6.2.4

Secretum reipublice quid hic appelletur. ibid.

Secretum, vide *Scriba*.

An vero tenetur quis etiam priuatus vitam exponere, potius quam secrete detegere veritate revelacione secreti in gracie reipublice damna. 5

Secretum per injuriam extorquens vi, vel fronde, vel litteras aperiens an tenetur potius mori, quam illud aperiat. 6

Secretum quod sub fide signilli fernandi quis recepit tenetur seruare cum vita dispensando, aut alia graui iactura honoris, vel aliorum bonorum. 7

An vero qui secretum calu nouit, tenetur illud sub mortali contegere, & grauia pati vel illud celat. 8

Senatores supremi, qui Regis pratoris assistunt, an tenentur iudicare iuxta probata. 6.1.16.16

Senex, vide *Istium*.

Sententia exculpet a ieiuniu. 5.1.4.1

Sententia semel data an possit a indice inferiori mutari, vel interpretari, vide *Iudex inferior*.

Sententia iniurica quidnam sit, an aliquando dicitur sententia iuri, & quando hoc contingat. 6.3.9.1

An etiam dicatur hominis sententia, & quidnam haec sit. ibid.

Sententia iudicialis alia est interloquitoria, alia diffinitiva. Quidnam sit ha sententia, & cur appellatur interloquitoria, & an soleat vocari sententia interloquitoria omne praeceptum ad causam pertinens factum per iudicem, vel per nuncium eius. 2

Sententia diffinitiva quamnam dicitur, & quas conditiones requiras habeat ad eius integratem. 3

An sint aliqui casus, in quibus non sit necessariū sententiam dari, vel proferri in scriptis. 4

Sententia quamnam dicitur iusta, quamnam iniusta. 6.3.10.1

Index Rerum.

- Quotuplex sit sententia iniusta.** ibid. & seq.
Quenam sententia iniusta sit nulla, vel valid in foro exteriori vel interiori, & indigeat appellatione, & revocatione in iudicio. ibid.
An vero tenetor exequi sententiam iniustam iudex inferior ordinarius, cui committitur a delegato, & etiam minister, cui committitur a iudice. 1
Seruare secretum, vide Secretum.
Serui fugientes a domino si in Ecclesiam se recipiant an gaudent eius immunitate, ita quod non possint abduciri. 6.1.8.30
Seruantes, lectors ad messem, vide Ieiunium.
Serui an possint iuste regio esse teles in testamento nuncupatio. 4.1.1.8
Seruus an possit esse exequitor testamenti. 4.1.40.13
Seruus legatus, si ante aditam hæreditatem, & moram aliquid acquirat, cui acquirere. 4.1.16.8
Seruus, vide Tertius, & Aduocatio.
Serugineus, vide Ieiunium.
Simonia est, si ordinandus pacificator cum ordinatore se nullo tempore ab eo alimenta peritum. 7.1.34.14
Societas Iesu priuilegium habet, vt eius Religiosi iter facturi possint mane sumere collationem. 5.1.27.5
Societas religiosorum delicta occulta possunt denunciari superiori non penitula correptione fraterna. 6.8.1.4
An vero vt possit contra Societas religiosos procedi ad inquisitionem specialem de delicto generali, requiriur infamia. ibid.
in Societas Iesu a quibus rebus, & a quibus personis, & an ad summum Pontificem licet appellare. 6.8.2.23
A qua sententia negetur in priuilegio Societatis appellatio. 25
Societas Iesu an habeat priuilegium exemptionis a iurisdictione ordinarii, vide Religiones.
An eximatur ab omni specie iurisdictionis cauaram, & iurium, tam in rebus, aut personis, quam in causa mixta. 6.9.1.22
An possit conueniri coram loci ordinaria ratione contractus initii extra locum exemptum, vel circa rem non exemptam, vel ratione delicti contradi extra locum exemptum. 25
Societas Iesu habet priuilegium celebrandi in altari portatili extra Ecclesiam, & in oratorio a Provinciali designato, & celebrari per horam ante, vel post meridiem. 6.9.2.7
Societas Iesu habet Bullam, qua perpetuo eximitur a processionibus publicis. 6.9.2.12
Societas Iesu religiosi non tenentur exhibere priuilegium exemptionis coram ordinario. 6.9.4.4
Societas religiosi an possint ordinarii non seruatis interficii, & extra tempora praesentari a generali, vel eius delegato, vel a Provinciali, & an ad hoc indigent causa, habeantque aliquod priuilegium quod partecipent alij religiosi, & quis cum illis in hoc disponit. 7.1.14.9
Societas religiosi an tencantur ad horas canonicas, vide Horas canonicas.
Socius, vide Reu.
An possit esse testis socius criminis, vide Testimonium.
Socius occulus in peccato contra naturam an pos-
- 31.1
- Quid
- fit demuciari iudici interroganti, vel Praelato, vt parti. 6.4.23.2, &c 3
Sodomita, vide Socie, & Aduocatio.
Alii gaudent sodomita immunitate Ecclesia, ita quod ab illa extrahi nequeat. 6.1.10.1, & 2
Solenitas donationis causa mortis an sit de eius sententia, vel tantum probatoria. 4.1.13.6
Sorores terri ordinis Domini Francisci an teneantur ad horas canonicas, vide Hora canonica.
Sophia duas simul habens an sit infamis, vide Infamia.
Synodus Synodalia præcipientia aliquod ieiunium an obligent pueros ante 21. annum completem, 5.1.2.7
Statutum in quo sit mentio de manifesto, de quoniam intelligatur, vide Manifestum.
Subdiaconatus, vide Ordo.
An vero subdiaconatus, & diaconatus sint ordinis vere & propriè, & sic sacramenta charætique imprimantur. 7.1.8.2
Quia vero de causa subdiaconatus non dicebatur olim ordo facer, 3 vbi an olim esset sacramentum subdiaconatus quam extatam requirat ex necessitate præcepti, vide Ordines faci.
Quenam scientia requiratur ad subdiaconatum, vide Scientia.
Subdiaconus an possit ad Episcopatum promoueri, itando in Trid. sif. 12. o.2. de reform. & quid dicendum stando in iure communis. 7.1.14.11
Subdiaconus dicitur quasi subminister. 7.1.17.7
Quod sit eius munus. ibid.
An vero ordinatus subdiaconus sicut patrimonio, possit absque nouo vero patrimonio ad superiores ordines ascendere, vide Ordinatus.
Subdiaconus an possit dicere, Dominus vobiscum. 7.2.5.2
An possit subdiaconus esse Aduocatus, vide Particulari.
Subditus an possit accusare Praelatum. 6.2.30.5
Subditus an tenetur fateri crimen Praelato tanquam patris quando crimen est probabile. 6.1.11.5
Subditus aliquando tenetur sub mortali fateri veritatem in materi leui. 6.3.3.1
Subscriptiones testamenti in scriptis, in quo loco debent fieri. 4.1.3.4
Substitutus hæredis, vel legatarij, an debet habere hæreditatem, vel legatum, quando hæres, vel legatarius grauatus, vt restituat hæreditatem, vel legatum accepere, vel renunciare nolit. 4.1.2.12
Substitutione quotuples sit. 4.3.14.1
Substitutione tacita vulgaris an continetur in papulari substitutione in qua ipsius pupillariter substituirur. 10
Successio ab intestato in linea ascendentium, & de descendenti an in infinitum extendatur. 4.1.13.3
Et quid dicendum iure communis de successione ab intestato in linea transuersali. 4
Quid vero iure regio. 5
Et quid si tractetur de successione Regni, Ducatus, vel cuiuslibet maioratus. 8
Vel de successione iurispatronatus. 9
Successor maioratus an tenetur soluere debita a prædecessore contracta, quando succedit in alias bonis præter maioratum, vel se obligavit ad debita soluenda, vel quando maioratus premisla Regis licetia obligatus est ad debitum. 4.1.1

31.1

Index Rerum.

- Quid vero dicendum si non succedit in aliis bonis, nec prædicta obligatio intercedit, & institutor maioratus debita contraxit.** 3
Cum aliquibus limitationibus. 5,8, & 9
Et quid si in hoc casu maioratus sit institutus ex tertio, & quinto bonorum. 4
Quid vero dicendum, si debita non sint contracta a primo institutore maioratus, sed ab aliis possessoribus. 11
An vero tenetur soluere artillas, quas prædecessor maioratus possessor promisit uxori. 13
Et quid si debita essent parva, & tangentे exoneratione animi defuncti. 14
Vel talia debita essent impene funeris. 15
Vel essent contracta pro necessaria sustentatione ultimi possessoris maioratus. 16, ad 18
Et quid si expensæ sint ad tempus, vt quando sunt proper fructus colligendos, & conferuandos, vel ad recuperandam rem aliquam maioratus. 19
Vel debita sint contracta occasione maioratus, scilicet ad ipsius maioratus accedente & permanentem virilitatem. 21, ad 26
Successor maioratus an tenetur bonæ fidei possessori soluere expensas meliorationis rei alicuius maioratus, quam ille bona fidei possessor emis. 4.1.32.30
An vero male fidei possessori. 31
Et an tenetur soluere pretium, quo rem illam bona fidei possessor emit. 35
Successor, vide Filius, & Parvulus.
Successor primus maioratus in quo differat a reliquo successoribus. 4.1.3.9.3
Scilicet quod primus successor succedit ut hæres, & reliqui succedunt ut legatarij.
Successor an amittat ipso iure maioratum, si ab eo ingratitudine, vel occiso commissa sit non contra institutorem, sed contra alium successorem maioratus. 8
Et quid si ab isto successore commissa sit ingratitudine, vel occiso contra primum institutorem, & maioratus sit institutus inter eos, quibus legitima non debetur, & talis successor sic institutus hætes in hoc maioratus. 9
Vel non sit institutus hætes, sed per modum legatarij, seu fideicommissarij, seu donatarij, ac contractus reuocabilis ad nullum institutorem. 10
Vel si institutus per viam donationis irreuocabilis. 11
Successores præter primum maioratus instituti in testamento, vel contractu reuocabili inter eos, quibus legitima non debetur, an illum ipso iure amittant, si ingratitudinem, vel occisionem contra possessorum illorum committant. 12
Summis publicam dicitur, vide Ieiunium.
Superior an possit causa cognita licentiae minoris, vt contrahat, quando confusus propinquorum requiritur in contractu minoris, & ipsi requisiuti negant consensum. 4.2.5.3
Supplicare an licet ad eundem iudicem in supremis tribunalibus, quando reus certò cognoscit esse condemnatum iustè, & secundum probabilitatem sententiam, vide Reu.
Sordida an possit esse Aduocatus, vide Aduocatio.
Surgens a mensa, vide Ieiunium.
Suppensio quam Episcopus incurrit, qui sibi non subditos ordinat fine proprii Episcopi licetia, quantum dicatur manifesta. 7.1.20.19

Th. Sanchez Confil. moral. Tom. II.

M m 3

Testamen

Suspensio an sit stando iure communis, qui Ordines factos ab alieno Episcopo sine licentia proprii suscepit. 7.1.28.2
An qui suscepit minores Ordines. 5
Suffensus an debeat, vel possit dicere, Dominus zabisum, vel officiare in Ecclesia, vel in choro cum aliis. 7.2.5.4.4
Suores, vide Ieiunare, & Barbitonores. 7.2.5.4.4

T.

T. Abellio an possit in testamento subscribere probibus & testatore nescientibus, vel non potenteri scribere. 4.1.3.5
Tabellionis subscriptio, in qua suum nomen, vel cognomen apponat, an requiratur in testamento in scriptis, vel sit in ipsius signum. 6
Tabellio an tenetur testator agnoscere, & de hoc fidem exhibere in testamento in scriptis. 7
Tabellio an debeat interuenire in testamento ex cœsi, & illud scribere coram testibus. 4.1.4.2
Cum quadam limitatione. 3
Tabellionibus, & eorum ministris an liceat in diebus festis facere scripturas. 5.2.10.2
Tabellioni in die festo an liceat facere testamentum corrum, qui sani sunt, & alias scripturas. 3
An vero sit melius quod in die festo scribatur confusus faciens scripturam, & alia die scriptura ex omnibus implicatur, que continentur sole. 4
Tabellionibus an liceat in diebus festis transcribere scripturas ex exemplari. 5.2.10.2
Tabellionis officio an possit vt clericus, vide Clericus.
Tabulata reficeri, vel robore an liceat in diebus festis, quando fit publicus actus Inquisitionis. 5.2.18.16
Tabulata, vide Laborans.
Tacita veritatem an aliquando possit qui vocatur ad testificandum, vide Testimonium.
Tamquam dictio an excludat similia. 7.7.15.2
Tempus facta renunciationis est considerandum quoties de lesione in renunciationibus agitur. 4.1.34.22
Tempus assignatum à lege, vel à testatore exequatori an curiat ipsi ignorantia, vel legitime impedito ad agendum. 4.1.51.1.10
Tempus datum ad aliquid agendum an curiat ignorantia, & impedito, si in eius, qui constituit, fauorem fuerit constitutum. 10 ad med.
Tempus, vide Exequitor testamentarius.
Tempus in quo debet fieri consecratio, vide Consecratio, vbi alia.
A quo vero die incipiat currere tempus consecrum ad petendum Pallium, vide Pallium.
A quo die incipiant currere tres menses absenteia à Tridentino concessi si quis confirmatus, & consecratus Archiepiscopus petat Pallium, vide Archiepiscopus.
Tempus positum in accusatio, an exigat annem complectum. 7.1.33.4 paulo post init.
Tempus debitus ad recitandum Horas canonicas, vide Hora canonica.
Terminus, vide Partes, & Exequitor.
Terminus quinam detur commissario ad testadum pro definito, & quodam incipiat currere. 4.1.27.6
Testamenti definitio. 4.1.1.1

Index Rerum.

Testamentum quotuplex sit. 2
 Testamenti cœminitas an sit de eius essentia. 4
 Testamentum nuncupatum quā solemnitatem
requirat iure regio. 4.1.2.à 1, ad 13
 Quoꝝ vero testes requirat, si fiat coram tabellione,
vel sine illo, & in scriptura priuata. ibid. 1
 An teneat iure regio, si fiat sine tabellione cor-
ram paucioribus quam sepius testibus, si cor-
pia tabellionis haberet non posſit. 3
 Testamentum nuncupatum factum coram tabel-
lione an necessariꝝ debet iure regio legi cor-
ram testibus ante mortem testatoris: & an pre-
sumatur leſum, si non probetur, & quomodo
probetur. 4
 Testamentum an valeat, si hæreditis institutionem
non contineat, & quis succedat eo caſu in ha-
reditate. 10
 Testamentum primum continens hæreditis institu-
tionem an reuocetur per verbalem reuocatio-
nem testatoris coram legitimo testiū numero
factam, si in ea non adſit hæreditis institutio. 11
 Testamentum in scriptis quam solemnitatem re-
quirat. 4.1.3.1
 An possit fieri abſque tabellione vt in scriptura
priuata. 4
 Testamentum, vide *Die*, & ibi alia circa hoc.
 Testamentū cœci quam solemnitatem requirat.
4.1.4. per rot.
 Et quid si fiat inter liberos. 5
 Quis vero posſit pro cœco scribere nesciente in
testamento ſubscribere. 2
 An vero cœci dicere coram testibus il-
lud eſſe ſum testamentum, & iubere coram
eis legi, quando prius fuit ſcriptum. ibid.
 Testamentum cœci per priuatum ante scriptum an
debeat coram eo, & testibus legi. ibid.
 Testamentum cœci an debeat incipi ab hæreditis in-
ſtitutione. 6
 Testamentum nuncupatum inter liberos quam
solemnitatem iure Regio nouiori requirat. 4.1.
5. 1
 An vero testamentum in scriptis inter liberos re-
quirit eodem iure eandem solemnitatem, ac
ſi fieret inter extraneos. 3
 Et an hoc testamentum censeatur habere clau-
ſulam codicillarem, & quorū testes, vt hoc cen-
ſeur, debeat habere. ibid.
 Testamentum tempore pefſus quam solemnitatem
requirat. 4.1.6.1
 Testamentum ad legata pia quoꝝ testes requirat.
4.1.7.1
 Testamentum in scriptis, vel nuncupatum an ca-
eſus facere posſit. 4.1.4.2
 Et an fit necesse quid in eo hæreditē nominetur. ib.
 Testamentum factum coram duobus testibus prin-
cipaliter ad causas pias an teneat quod legata
non pia in eo relīcta. 4.1.7.2
 Testamentum inuidū quod hæreditis institu-
tionem, & quod legata non pia, an teneat quod
legata pia. 3
 Testamentum imperfectum, respectu ſolemnitatis,
vel voluntatis an valeat ad legata pia. 4
 Testamentum quoꝝ facere coepit nuncupatum
legitima ſolennitate, & in eo fecit institutio, &
aliqua legata, & capitula, & morte praeuētus non
perficit, an valeat in iis, qua dispoſuerat. 4.1.9.1
 Testamentum in scriptis carens debita ſolemnita-
te an valeat vt nuncupatum, si nuncupatiui
An